1

2025年１月 31日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号：7575 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理統括部長 江川毅芳

（TEL. 03-6711-5200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年４月１日付）

(1) 経営管理本部を新設し、管理本部経営管理統括部財務経理部および経営企画部を直下に移管す

るとともに経営管理統括部を廃止する。

(2) 管理本部総務統括部業務部および商品物流管理部を統合し、業務オペレーション部に改組する

とともに経営管理本部直下に移管する。

(3) 管理本部直下に管理本部総務統括部総務部および情報システム部を移管し、総務統括部を廃止

する。

(4) 開発生産本部にサプライチェーン管理統括部を新設し、開発生産本部生産管理部および資材調

達部を移管する。

(5) 開発生産本部直下に海外ＯＥＭ推進室を新設する。

(6) 開発生産本部研究開発統括部高機能シャフト開発部を高機能シャフト開発生産部に改称し、開

発生産本部直下に移管する。

(7) 管理本部管理部を開発生産本部直下に移管する。

(8) 開発生産本部市原開発生産統括部市原開発一部および市原開発二部を統合し、市原開発部に改

組する。

(9) 不整脈事業本部ＣＲＭ事業部フィールドマーケティング部を廃止し、その機能をマーケティン

グ部に移管する。

(10) 不整脈事業本部直下に不整脈営業推進部を新設する。

(11) 不整脈事業本部不整脈営業統括部を東日本不整脈営業統括部および西日本不整脈営業統括部に

再編する。

(12) 不整脈事業本部東日本不整脈営業統括部に不整脈営業統括部北海道支店、東北支店、北関東支

店、東京支店および南関東支店を移管する。

(13) 不整脈事業本部不整脈営業統括部東海支店および北陸信州支店を統合し、東海北陸支店に改組

する。

(14) 不整脈事業本部西日本不整脈営業統括部に不整脈営業統括部東海北陸支店、関西支店、中四国

支店、九州第一支店および九州第二支店を移管する。

(15) ＣＶＧ事業本部ＶＳ事業部ＳＨＴ営業課をＳＨＴ事業推進部に改組する。

(16) ＣＶＧ事業本部ＮＶ事業部に営業部を新設する。

(17) ＣＶＧ事業本部ＧＩ事業部フィールドマーケティング部を廃止し、その機能をマーケティング

2

部に移管する。

(18) 統括事業本部宣伝企画部をブランドコミュニケーション部に改称する。

(19) 薬事統括本部に薬事統括部を新設し、薬事申請部、品質保証管理部および安全情報管理部を移

管する。

２．人事異動（2025年４月１日付）

 新役職名 氏 名 旧役職名

開発生産本部 サプライチェーン

管理統括部長 兼 資材調達部長
山田
や ま だ

 悌
てい

輔
すけ

 開発生産本部 資材調達部長

開発生産本部 市原開発生産統括

部長
小沼
お ぬ ま

 帝嗣
ただつぐ

開発生産本部 市原開発生産統括部

副統括部長

不整脈事業本部 東日本不整脈営業

統括部長 兼 北関東支店長
佐藤
さ と う

 賢一
けんいち

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

北関東支店長

不整脈事業本部 西日本不整脈営業

統括部長
嘉
か

祥寺
しょうじ

 秀
ひで

幸
ゆき

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

関西支店長

ＣＶＧ事業本部 ＮＶ事業部長 兼

営業部長
市岡
いちおか

 雅人
ま さ と

ＣＶＧ事業本部 ＮＶ事業部長 兼

西日本営業支部長

開発生産本部 サプライチェーン

管理統括部 生産管理部長 兼

海外ＯＥＭ推進室長

熊川
くまかわ

 竜馬
りょうま

 開発生産本部 生産管理部長

開発生産本部 高機能シャフト開発

生産部長
佐々木
さ さ き

 卓也
た く や

開発生産本部 研究開発統括部

高機能シャフト開発部長

開発生産本部 管理部長 藤田
ふ じ た

 茂樹
し げ き

 管理本部 人事部 人事課長

開発生産本部 市原開発生産統括部

市原開発部長
小谷
こ た に

 主税
ち か ら

開発生産本部 市原開発生産統括部

市原開発二部長

不整脈事業本部 不整脈営業推進

部長
鈴木
す ず き

 達也
た つ や

不整脈事業本部 ＣＲＭ事業部

事業部長補佐 兼 フィールド

マーケティング部長

不整脈事業本部 東日本不整脈営業

統括部 東北支店長
山本
やまもと

 淳一
じゅんいち

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

北陸信州支店支店長補佐 兼 北陸

営業所長

3

 新役職名 氏 名 旧役職名

不整脈事業本部 東日本不整脈営業

統括部 北関東支店副支店長
湯浅
ゆ あ さ

 良
りょう

平
へい

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

北関東支店 浦和営業所長

不整脈事業本部 西日本不整脈営業

統括部 東海北陸支店長
平原
ひらはら

 喜
き

好
よし

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

東海支店長

不整脈事業本部 西日本不整脈営業

統括部 関西支店長
山下
やました

 真慶
まさよし

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

九州第一支店長

不整脈事業本部 西日本不整脈営業

統括部 九州第一支店長
柿添
かきぞえ

 昭
あきら

不整脈事業本部 不整脈営業統括部

九州第一支店支店長補佐 兼 福岡

営業所長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 関西・

東海営業部長
久後
く ご

 雅也
ま さ や

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 関西・

東海営業部 東海営業支部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部

ＳＨＴ事業推進部長
今
いま

若
わか

 靖
やす

裕
ひろ

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部

ＳＨＴ営業課長

統括事業本部

ブランドコミュニケーション部長
山
やま

成
なり

 克
かつ

広
ひろ

 統括事業本部 宣伝企画部長

以 上